КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР
РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС
МУНИЦИПАЛЬНЭ РЛЙОНЫМ ЩЫЩ

ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ_МАЛКЪАР
РЕСПУБJIИКАНЫ ЭЛЬБРУС

МУНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОНУНУ ЭЛЬБРУС
ЭЛИНИ ПОСЕЛВНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

МУНИЦИПАЛЬНОВ УЧРЕЖДЕНИ Е
(СО ВЕТ М ЕСТН ОГО САМОУП РАВЛЕН ИЯ С ЕЛ ЬСКОГО ПОС ЕЛ ЕН ИЯ ЭЛЬБРУС>>

ЭЛЪ Б РУССКОГо муниципАль н ого рАЙонА кАБАрдино-БАлкАрской рЕспуБли ки

Решение ЛЬ 1

3б-ой сессии Совета местного самоуправления
сельского поселения Эльбрус

<29> августа2024 п с. Эльбрус

Об У'r'верiк2lении Поло}кения об оплате труда выборного ло"цжностного лица и
М\'НИцРlttальных слчжilIIцих ýlyнrltlllIIа.:lьной с",ryiкбы се. lbcкol,o пOсс;lениrl ']hьбрл,с
')"чьбрусскоI о м} Itицrittа.lьнtll о pirl"l0Ha

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. Федеральным законом
ОТ б ОКтября 200З года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
СаМОYПраВЛения в РоссиЙскоЙ Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 гола N
25-ФЗ "О муниципа-цьttой слуirtбе в Российской Федерации". Трудовып,r колексом
I)оссийской Фе.церltt(иlt, Закоtlол.л Кабар.lинtl-Бiтlкарской Респl,бJiики о],4 l.tю.ця 1998 l,ода
N 8-РЗ "О мУниципаrьной с.ltухtбе в Кабарлино-Балкарской Республике", Совет мес1,I{ого
само\IIравления сельского поселения Эlrьбрус

РЕШИЛ:

i " Ут,вер.ltить IIриj-tаI,аемое [Iоло}Itения об опла,ге труда выборноt,о должносl,ноI,о лица и
М\ }lИI{l,iIlal-rII)l]ЫХ c"'l\l/Iia1IllИx \,{\'IIиllиI]аJtьгlоЙ с-rtt,;ltбы сеJlьск()г() llоссjIения '):rьбрус
Э:rьбрr,сс Kt)I о Nl уI l tl 11t1 l I a,I t,HoI,o рirйоt ta (I lри,tо;ltенис l ).
2. С ЯНВarРЯ 2021 года cltLlTaTb \:,1ратI]вшиN,Iи сиJlу Решения Совета мес1,IIого
саN,{оу,праi]Jlениrl се.lr,ского lIосс.]IеIIllя ).пьбрr,с ').,irьбрусскоl о \,1\,ниIlиIlа,]lьtIOг(l patitltta
Кабарлино-Балкарской Реслублики от 11.09.2013 года ЛЪ 5 15-ой сессии, от 25.04.20l8
года Nq 2 24-ой сессии, от 08.1 0.202l года ЛЪ З 02-ой сессии.
3.оп,vб:rиKoBaTL настоящее Решение на официа-lIьном сайте мес,гной администрации
( https://adm-elbrus.ru) в инфорN.,1ационно-телекоммуникаIlионной сети кИнтерttет>> и в
газе,ге <<'),п ьбру,сскLlе IJоl]ости)).
4"нас,rоящее решiеIrие вступает в силу с момента сго опубликования и расllространяется
на правоотношения, возникпlие с 1 января 2024 года.
5.KoHTpo:rb :}а испол}tением настоящего реtпения оставляю за собой.

W,"#,

глава сельского п И. Б. fiжаппуев

КЪБЭРДЕЙ_БАЛЪКЪАР
РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС
}l } нllцllпАJ ьн) рАl"tоныi\l lцыщ

эльБрус къуАжэ и с()вЕ,t

КЪАБАРТЫ_МАЛКЪАР
РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС

}l ун 1,1 ципАJ ьн ы ГI рАГlонуну эл ьБрус
ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
(СО ВЕТ М ЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОС ЕЛВНИЯ ЭЛЬБРУС)

ЭЛЬБРУССКОГО МУН ИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Решение ЛЬ 2

36-ой сессии Совета местного самоуправления
сельского поселения Эльбрус

<29> августа 2024 r. с. Эльбрус

Об утверждении Поlrожения об опла,ге тр}ца и материальном стиму"цировании по

доJI}кностям органов MecTIIo1,o самоуправления сельского поселения Эльбрус
Э"пьбрусского ýIуниципа.цьного района, не tlт,несённым к муниципаль}Iым
лO,trкностя]\{ и lцо.llrкtlос,I,ям мунltllltпа"rьнtlй с;tуrкбы сельскоl,о поселения l)льбрус
l)"пьбрусскоt,о мун иципального parioHa.

R соотвеrствии с Т'руловыrr кс];lексоN.l Российской Фелераuии, Фсrtерaцьным законо\4 оl
6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих lrринципах организации местного
самоуправ,Ilения в Россrtйскойl ФедераIlии". Законом Кабарлиrrо-Ба,llкарской Респt,блики o,1,

3 aBtycTa 2002 rода Nj 52-I'З "О правовIrх ilt(l-ilx в Кабар;tиttо-Балкарскойt Респyб-]икс".
YcтaBtlr,t се,lьского lloce,r]eHl.trt )льбрл,с C]title г ]\1ec,l,tloI,с.l саN,lо\,правjIения cejlbcK(]0,0

поселения l)льбрl,с

РЕШИЛ:

1. Утверлить Пололtения об оплате труда и материапьном стиivlулировании по

до_rI)(нос,гяN,1 органоR N,lестного са\,1оуправления сельского l]оселения Эльбрус
')льбрусского муIlиl{ипального райоllа, tте о,гttесёttным к N,{унициIIаJtьным дол}Itнос,гям
и до.ц)(IIос],яN,I N.lуниtiиtlа,rtьной сл\жбы ccлbcкol,o поселения Э.;rьбрус Эльбрусског'о
муниципалыtого района (lIри,полtеlrие 1 ).

2. Опубликовать настоящее Реrtтение на оQlициаltьном сайте мес,гrtой администраIIии
( https://adm-elbrus.ru) в информационно-,Iе.пекомI',IуникациоI{ной сети кИн,гернет>

и ]] газе,ге кЭrrьбру,сские новости).
Ilас,гсlяtцее pctIIeIItlL, l]с,г.\паеl,в сиjlу с \,{о\,1еIl,га егсl опуб.rtлlковаIIия и расtIросl,рапяется
HLi правоо,I,ноlllенLlя. возIlикluие с i яtttliiря 2024 rrl;ta,

Кон,гро"пь за исlIо.I]iсlIие]\,t нilстояtцеI о Решения остаi]ляю за собой,

а
_).

4.

['лава сеJIьского посеJI И. Б. [жаппуев

КЪБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪАР
РЕСПУБЛИКЭМ ХЫХЬЭ ЭЛЬБРУС

М УНИЦИПЛЛЬНЭ РАЙОНЫМ ЩЫЩ
ЭЛЬБРУС КЪУАЖЭ И СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР
РЕСПУБЛИКАНЫ ЭЛЬБРУС

Nl ун1,1ципАл ьныI],i рлЙонун}, эJ ьБр},с
ЭЛИНИ ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
<СО ВЕТ МЕСТН ОГО САМОУПРАВЛ ЕН ИЯ СВЛЬСКОГО П ОС ЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС))

ЭЛЬБРУССКОГО М УН И ЦИ ПАЛ Ь Н ОГО РА ЙОН А КАБАРДИНО_БАЛ КАРСКО Й РЕСП УБЛИ КИ

Решение ЛЪ 3

36 -ой сессии Совета местного самоуправления
сельского поселения Эльбрус

<<29>> августа 2024 r. с. Эльбрус

Об у,гверждении [Iо.,rожения об о,I,раслевой системе оплаты труда работников
администратIlвно-хозяйс,гвенного персонала органов местIIого самоуправления
сеJIьского поселения Эльбрус Эльбрусского NIуниципального района.

В соответствии с Трl,довып,t колексом Российской Федерачии. Федеральным законоN,I

от б октября 2003 года N 1Зl-ФЗ "Об обrцих принципах организации MecтHol,o
самоyправленL{я в Российской Фе.церации". постановлениеN,{ [Iравительства КБР от
07.11.2008 N 247-ПП "о N.,IинLIма:IьIIых окладах по профессиоIIаJIьIIым квали(lикаll,ио}IныN,I

группам работttиков I,осударствеI]ных учреждений Кабарлино-Балкарской Республики".
постаноtsjIение]чI Ilравительс,гва КБР о,г 19.08.2008 N 196-I]II "О введении отраслсвых
систем оплаты труда рабо,гников государственных казенных, бюJ{rкетных и автономных
учрежлений Кабардино-Балкарской Республики", Совет, местного саN,Iоуправления

се,пьского поссления 1)льбрус

1.

РF]ШИЛ:

Утвердить Положения об отраслевой системе оllлагы труда работников
администратиI]но-хо:]яйс,гвенноt,о персонала opгaHots MecTHoI,o самоуправJlеIIия
сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района (Приложение 1).

Оrrубrrиковать настояrilее Реrпение на официа.чьном сайте местной администрации
( https://adm-elbrus,ru) в инсРор\,Iационно-l,елекоN{муникационLtой сети <Ин,гергtет>
и ts газете кЭльбрчсские новости).
IIастояtt{ее реLшение всlупает в силу с момента et,o опуб:lиковаI{ия и распростраI{яется
Ila правоо,l,ношенtlя, возникшие с l января 2024 года.
Коttтроль за испо-]ItlеI-1исм ItастоrIlцсI,о Решения оставляю за собой.

2,

J.

4.

[haBa сельского п И. Б. fiжаппуев